INDICAÇÃO  N.º 033/2007

ASSUNTO: Reivindicação (faz)

AUTOR: Vereador João Batista Donizete da Cruz

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicado ao Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual, Dr. Hely Tarquínio, promover ações junto às autoridades competentes visando à adequação da iluminação pública na Avenida Tomaz de Aquino.

       Câmara Municipal de Patos de Minas, 13 de fevereiro de 2007.

JOÃO BATISTA DONIZETE DA CRUZ – Batista Miúdo

Vereador

JUSTIFICATIVA:

A melhoria na iluminação pública da Avenida Tomaz de Aquino irá beneficiar grande parte da população da cidade, pois esta via dá acesso a vários bairros e a outros municípios.

O fato das calçadas serem bastante largas contribui para que os postes fiquem mais próximos às residências do que da avenida. Assim, a iluminação torna-se deficitária.

Visando resolver esta situação, apresentamos esta proposição que, se atendida, proporcionará maior conforto e segurança a todos que desta via se utilizarem.